
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CIRIE’ I 
Codice Scuola TOIC8AK00N    -   Codice fiscale 92047270019 

Internet  www.iccirie1.it 
E.mail istituzionale:  TOIC8AK00N@istruzione.it      PEC: TOIC8AK00N@pec.istruzione.it 

Via Parco n. 33 - 10073 Ciriè (TO)  tel. 011 920.93.50    

Codice Univoco=   UF8FBB              Codice IPA=    istsc_toic8ak00n 

 

  

http://www.iccirie1.it/index.php/pon-2014-2020 

 

OGGETTO : Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico AOODGEFID Prot. 1953 del 21/02/2017 

“Competenze di base”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico – 10.2 – 

“Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante dello sviluppo delle capacità di docenti 

formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – 

espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi) 

Avviso Prot. n. OODGEFID/1953 del 21/02/2017.  

 

Autorizzazione progetti: 

ART CREATIVE 10.2.1A-FSEPON-PI-2017-17 - CUP: E44C17000160007 

CINEMA O TEATRO QUESTO E’ IL PROBLEMA 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-23 – CUP: 

E44C17000170007 

 

NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE  
N° 1 FIGURA INTERNA DI SUPPORTO –PROGETTO ART CREATIVE  

CODICE:10.2.1A-FSEPON-PI-2017-17 - CUP: E44C17000160007 
 

N° 1 FIGURA INTERNA DI SUPPORTO –PROGETTO CINEMA O TEATRO QUESTO E’ IL PROBLEMA  

CODICE:10.2.2A-FSEPON-PI-2017-23 – CUP: E44C17000170007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il 

relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 

delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

Visto l’Avviso Pubblico per la presentazione delle proposte relative a “Progetti di potenziamento delle competenze di base in 

chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa” del PON -FSE- “Per la Scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Asse I- Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 

delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Prot.n. AOODGEFID/1953 del 

21/02/2017; 





 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CIRIE’ I 
Codice Scuola TOIC8AK00N    -   Codice fiscale 92047270019 

Internet  www.iccirie1.it 
E.mail istituzionale:  TOIC8AK00N@istruzione.it      PEC: TOIC8AK00N@pec.istruzione.it 

Via Parco n. 33 - 10073 Ciriè (TO)  tel. 011 920.93.50    

Codice Univoco=   UF8FBB              Codice IPA=    istsc_toic8ak00n 

 

  

http://www.iccirie1.it/index.php/pon-2014-2020 

 

 

Vista la trasmissione on-line in data15/05/2017,  tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione dei   Progetti  

“Art creative” e “Cinema o teatro questo è il problema”, approvato dagli Organi Collegiali della Scuola, e l’inoltro del 

progetto/candidatura n. 37019 generata dal sistema GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico in data 18/05/2017; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 10 del 13/01/2016 con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 2016/2019;  

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n 93 del 2/10/2017,  con la quale è stata approvata la revisione annuale del PTOF per il 

triennio 2016/2019; 

Vista la Nota MIUR prot. n. AOODGEFID 38439 del 29/12/2017 con la quale vengono pubblicate le graduatorie definitive dei 

progetti valutati positivamente; 

Vista la lettera di AUTORIZZAZIONE prot. n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018 con la quale è autorizzato il progetto di questo 

Istituto codice 10.2.1A-FSEPON-PI-2017-17 ed il codice 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-23; 

Vista la nomina del RUP Prot. 388/07.05 del 05/02/2018 della Dirigente Scolastica Prof. ssa Giuseppina Realmuto; 

Visto il proprio provvedimento prot. n. 365/06-03 del del 5/02/2018 di formale assunzione al Programma Annuale 2018 del 

finanziamento di  

• € 17.046,00  con il quale è stato istituito l’aggregato P23 Progetto 10.2.1A-FSEPON-PI-2017-17  ( Competenze di base – 

azioni per la scuola dell’infanzia)  

• € 41.856,00   con il quale è stato istituito l’aggregato P24 Progetto 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-23 ( Competenze di base)  

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 115 del 22/02/2018  di presa d’atto del provvedimento del Dirigente Scolastico prot. n. 

365/06-03 del del 5/02/2018 di formale assunzione al Programma Annuale 2018 del finanziamento di  

 

• € 17.046,00  con il quale è stato istituito l’aggregato P23 Progetto 10.2.1A-FSEPON-PI-2017-17  ( Competenze di base – 

azioni per la scuola dell’infanzia)  

• € 41.856,00   con il quale è stato istituito l’aggregato P24 Progetto 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-23 ( Competenze di base)  

Visto la delibera punto n.10 del  29/06/2018 del Collegio dei Docenti con la quale è stata elaborata l’integrazione del PTOF  

2016/2019 (prot. n. 2717/04-06);   

 Visto la  delibera del 03/09/2018 del Collegio dei Docenti con la quale sono stati elaborati i criteri di selezione e reclutamento per 

figure di supporto ai progetti  

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 143 del 29/06/2018  con la quale è stata approvata l’integrazione del PTOF 2016/2019 

(prot. n. 2719 del 25/07/2018); 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n 152 del 26/09/2018 con la quale sono stati approvati i criteri di selezione e reclutamento 

per figure di supporto ai progetti; 

Visto l’avviso interno di selezione per n° 1 figura interna di supporto progetto ART CREATIVE 10.2.1A-FSEPON-PI-2017-17 - 

CUP: E44C17000160007 e n° 1 figura interna di supporto progetto CINEMA O TEATRO QUESTO E’ IL PROBLEMA 10.2.2A-

FSEPON-PI-2017-23 – CUP: E44C17000170007 Prot. n. 3601/07-05  del 22/10/2017 con scadenza il 30/10/2017 h. 24,00; 

Considerato che il sottoscritto, individuato quale responsabile del procedimento, provvederà, ai sensi della legge 7 agosto 1990 

n. 241, ad avvenuto perfezionamento della presente determinazione, alla cura di ulteriori adempimenti di propria competenza; 

Considerato che il percorso formativo di cui ai progetti  

 10.2.1A-FSEPON-PI-2017-17 - CUP: E44C17000160007  “Art creative” 

10.2.2A-FSEPON-PI-2017-23 – CUP: E44C17000170007 “Cinema o teatro: questo è il problema” 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CIRIE’ I 
Codice Scuola TOIC8AK00N    -   Codice fiscale 92047270019 

Internet  www.iccirie1.it 
E.mail istituzionale:  TOIC8AK00N@istruzione.it      PEC: TOIC8AK00N@pec.istruzione.it 

Via Parco n. 33 - 10073 Ciriè (TO)  tel. 011 920.93.50    

Codice Univoco=   UF8FBB              Codice IPA=    istsc_toic8ak00n 

 

  

http://www.iccirie1.it/index.php/pon-2014-2020 

 

 

Prevedono rispettivamente: 
 

Codice identificativo 

progetto 

Titolo modulo Tipo di incarico Nr ore   Compenso orario 

Lordo Stato  

10.2.1A-FSEPON-PI-

2017-17   

ART CREATIVE Figura di supporto  40 € 23,23 

 

Codice identificativo 

progetto 

Titolo modulo Tipo di incarico Nr ore Compenso orario 

Lordo Stato 

10.2.1A-FSEPON-PI-

2017-23   
CINEMA O TEATRO 

QUESTO E’ IL PROBLEMA 

Figura di supporto 60 € 23,23 

 

Nr  2  figure interne di supporto   

 

                     DETERMINA 

 

Art.1 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute, per la procedura in premessa è così costituita.  

 

� Giuseppina Realmuto Dirigente Scolastico  (con funzione di Presidente); 

� Troglia Ieri Anna Caterina 

� Baima Maria Carla 

Art.3 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri indicati nell’avviso interno di selezione.. 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione degli 

esperti/tutor/referente valutazione che avranno superato la selezione. 

 

Art.3 

La Commissione è convocata per il giorno 07 novembre 2018 alle ore 12.30.  

Ai componenti della Commissione, per le attività svolte quali facenti parte della commissione di valutazione 

esperti/tutor/referente valutazione  non spetterà alcun compenso. 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof.ssa Giuseppina Realmuto 

        Documento firmato digitalmente ai sensi  

        c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale normativa connessa 

 


		2018-11-07T15:35:30+0100
	REALMUTO GIUSEPPINA




